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Rheinfähre Köln-Langel/Hitdorf mit neuen Tarifen 

Die Rheinfähre Köln-Langel/Hitdorf GmbH ändert zum 1. Juli 2016 ihre Tarife. Ab diesem 

Tag kostet eine einfache Fahrt für Erwachsene 1,20 Euro (bisher 1,00 Euro), für Kinder 

unverändert 50 Cent. Fahrradfahrer zahlen ab Juli 2,00 Euro (bisher 1,80 Euro), Kinder 

von 6 bis 14 Jahren mit Fahrrad weiterhin 1,00 Euro. 

Die Fährpreise wurden zuletzt im Jahr 2007 angehoben. Nach neun Jahren Preisstabilität war 

angesichts steigender Betriebskosten für das Fährschiff „Fritz Middelanis“ eine Anpassung der 

Tarife unumgänglich. Motorradfahrer zahlen ab 1. Juli 2,20 Euro (bisher 2,10 €), Autofahrer 

3,20 Euro (bisher 3,00 €). Für Transporter bis 3,5 Tonnen, Pkw mit Anhänger und Wohnmobile 

werden 4,80 Euro berechnet (bisher 4,00 €). 

Für Lastwagen bis 7,5 t zulässigem Gesamtgewicht kostet eine Überfahrt ab Juli 7,00 Euro 

(bisher 6,00 €). Mit Anhänger oder bei einem zulässigen Gesamtgewicht bis 12 t werden 11,00 

Euro fällig (bisher 10,00 €). Für LKW über zwölf Tonnen bis maximal 30 Tonnen sind es ab Juli 

18,50 Euro (bisher 16,50 €). 

Weiterhin angeboten werden verbilligte Zehner- und Monatskarten. Details entnehmen Sie bitte 

der ab 1. Juli gültigen Preisliste. Diese finden Sie im Internet unter: 

http://www.hgk.de/leistungen/rheinfaehre/preise 

 

 

Kontakt: Wünschen Sie weitere Informationen? Pressesprecher Michael Fuchs erreichen Sie 
unter 0221-390-1190 oder 0178-8390320 und per E-Mail unter fuchsm@hgk.de 

Die Rheinfähre Köln-Langel/Hitdorf GmbH ist ein Gemeinschaftsunternehmen der Häfen und Güterver-
kehr Köln AG und der Stadt Leverkusen. Der Fährbetrieb wird von der HGK durchgeführt. Die Rheinfähre 
bietet eine Alternative zur Leverkusener Brücke, die dauerhaft für Fahrzeuge über 3,5 Tonnen gesperrt ist. 
Erfahren Sie mehr unter www.rheinfaehre.koeln  
Aktuelle Nachrichten erhalten Sie auch über Twitter. Folgen Sie der Fähre unter: 

 @FaehreHitdorf     
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